Obec Dvorníky
	
	

	
	

	
	Pre  riadne  zasadnutie

	
	Obecného zastupiteľstva

	
	v Dvorníkoch, dňa 9.5.2022

	
	

	
	K bodu rokovania číslo:     

	
	

	
	

	Názov materiálu:
	

	
	

	Rozpočtové opatrenie č.10/2022


	
	

	Predkladá:
	Návrh na uznesenie:

Obecné  zastupiteľstvo obce Dvorníky  v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písmeno c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. 

schvaľuje 
rozpočtové opatrenie č.  10/2022 v prílohe uznesenia.


	Maroš Nemeček
Starosta Obce Dvorníky
	

	
	

	
	

	Vypracoval: Ing. Eva Kmeťová


	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Rozpočtové opatrenie 10/2022.

Rozpočtové opatrenie je 10/2022 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 c), Zákona 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. Jedná sa o  povolené prekročenie a viazanie rozpočtovaných výdavkov - toto rozpočtové opatrenie sa uplatňuje v prípade vyššieho plnenia príjmov oproti schválenému rozpočtu, čím sa umožní prekročenie čerpania rozpočtovaných výdavkov.
Na žiadosť ZŠ s MŠ Dvorníky je v zmysle Dodatku č.1 ku kolektívnej zmluve vyššieho stupňa navýšiť rozpočet vo výdavkovej časti o sumu odmeny a odvodu  do sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní pre zamestnancov MŠ, ŠKD a ŠJ . Zdroj krytia týchto výdavkov obec navrhuje z navýšenia podielových daní.
	Príjmy obce-položka
	popis
	Schválený r.
	Upravený r.
	 úprava
	r. po úprave

	1 41 111 003
	podielové dane
	632000
	649667
	5205,20
	654872,20

	
	SPOLU bežné príjmy:
	
	
	5205,20
	


	Výdavky ZŠ s MŠ:
	popis
	schválený r.
	Upravený r.
	 úprava
	r. po úprave

	0911  614
	odmeny MŠ
	0
	0
	2100,00
	2100,00

	0911   620
	odvody MŠ
	55067,22
	55067,22
	739,20
	55806,42

	0950  614
	odmeny ŠKD
	0
	0
	350,00
	350,00

	0950  620
	odvody ŠKD
	4856,56
	4856,56
	123,20
	4979,76

	0960  614
	odmeny ŠJ
	0
	0
	1400,00
	1400,00

	0960  620
	odvody ŠJ
	16817,94
	16817,94
	492,80
	17310,74

	
	SPOLU:
	
	
	5205,20
	


	Celkový rozpočet 
	schválený 
	upravený 
	úprava nová
	rozpočet po úprave

	príjmy obce
	2047318,8
	2 071 054,43
	5205,2
	2 076 259,63

	príjmy ZŠ
	33 710
	32 710
	0
	32 710

	Spolu príjmy:
	2081028,80
	2 103 764,43
	5205,2
	2108969,63

	Výdavky obce
	1 233 064,80
	1 254 527,92
	0
	1254527,92

	Výdavky ZŠ
	838 460
	838 971,01
	5205,2
	844176,21

	Spolu výdavky:
	2071524,8
	2 093 498,93
	5205,2
	2098704,13

	
	
	
	
	VH: 10 265,50


Príloha: Žiadosť o dofinancovanie osobných nákladov zamestnancov MŠ, ŠKD a ŠJ

Dátum vypracovania: 29.4.2022
